整財務資料、考慮支持該等調整之證據以及與 貴公司董事討論備考財務資料。該
項工作並不涉及對任何相關財務資料作出獨立審查。

吾等在策劃和進行審核工作時，均以取得所有吾等認為必需之資料及解釋為目
標，以便獲得充分憑證，就　貴公司董事是否按已申明之基準與　貴集團會計政策
一致之基準妥善編製備考財務資料，及就調整是否切合根據上市規則第4章第29(1)段
規定披露之備考財務資料，作出合理確定。

備考財務資料根據　貴公司董事的判斷及假設而編撰，僅供說明之用，基於其
本身假設性質使然，不能作為日後將會發生任何事件之保證或指標，亦不可作為下
列的指標：

a) 經擴大集團於二零零五年六月三十日或任何未來日期之財政狀況；或

b) 經擴大集團於截至二零零五年六月三十日止財政年度或任何未來日期之業
績及現金流量。

意見

吾等認為：

a) 備考財務資料已由 貴公司董事根據所述基準妥為編撰；

b) 該等基準與 貴集團之會計政策一致；及

c) 就根據上市規則第4章第29段披露之備考財務資料而言，所作出之調整乃
恰當。

此致
香港九龍
觀塘
鴻圖道57號
南洋廣場1906室
金威集團控股有限公司
列位董事 台照

陳建囱會計師事務所
香港執業會計師

謹啟

二零零六年四月十八日

– 122 –

附錄四 備考財務資料

備考綜合資產負債表

下表為經擴大集團於二零零五年六月三十日之備考綜合資產負債表，該表乃為
說明用途而編製，猶如收購生物造林業務已於二零零五年六月三十日已完成。該表
乃基於本通函附錄一所載之本集團於二零零五年六月三十日之經審核綜合資產負債
表及摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告之Strong Lead 集團於二零零五年十二月
三十一日之經審核綜合資產負債表。

於二零零四年，香港會計師公會頒佈適用於二零零五年一月一日或之後開始之
會計期間之若干新訂及經修訂香港會計準則及香港財務報告準則（此後統稱「新香港
財務報告準則」）。就編製經擴大集團於二零零五年六月三十日之未經審核備考綜合
資產負債表而言，倘適合使用新香港財務報告準則，則本集團之財務資料已經採納
並重列。重列調整表於下文附註1內概述。

本公司編製備考綜合資產負債表以提供經擴大集團之未經審核備考財務資料，
猶如建議收購生物造林業務已於二零零五年六月三十日完成。由於備考綜合資產負
債表乃僅為說明用途而編製，及因其性質使然，其可能不真實反映經擴大集團於二
零零五年六月三十日或任何未來日期之財政狀況。

經擴大集團之備考綜合資產負債表

因採納 於二零零五年
新香港 十二月

於二零零五年 財務報告 三十一日之 備考經
六月三十日 準則而作出 於調整後 Strong Lead 擴大
之本集團 之調整 之本集團 集團 備考合併 備考調整 集團

（附註1） （附註2）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 79,887 (15,990) 63,897 5,686 69,583 69,583
投資物業 10,909 10,909 － 10,909 10,909
於共同控制實體之權益 19,509 19,509 － 19,509 19,509
商譽 － － － － 64,826 64,826
申請中專利 － － 530,251 530,251 530,251
生物資產 － － 307,722 307,722 307,722
遞延費用 － － － － －
遞延稅項資產 － － － － －
預付租賃款項 － 4,620 4,620 9,151 13,771 13,771

110,305 98,935 852,810 951,745 1,016,571

流動資產
存貨 33,021 33,021 － 33,021 33,021
應收賬款 40,719 40,719 － 40,719 40,719
預付租賃款項 － 125 125 － 125 125
預付款項、按金及
其他應收款項 40,465 40,465 120 40,585 40,585

短期投資 14,140 14,140 － 14,140 14,140
有抵押銀行存款 14,760 14,760 － 14,760 14,760
現金及銀行 217,382 217,382 3,002 220,384 (50,000) 170,384

360,487 360,612 3,122 363,734 313,734

– 123 –

附錄四 備考財務資料

因採納 於二零零五年
新香港 十二月

於二零零五年 財務報告 三十一日之 備考經
六月三十日 準則而作出 於調整後 Strong Lead 擴大
之本集團 之調整 之本集團 集團 備考合併 備考調整 集團

（附註1） （附註2）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債

附息借貸 88 88 － 88 88
應收賬款 2,869 2,869 － 2,869 2,869
其他應付款項及應計費用 8,031 8,031 2,585 10,616 10,616
應付財務租約 120 120 － 120 120
抵押收入 － － 48,916 48,916 48,916
應付少數股東權益 － － 37,993 37,993 37,993
應付承兌票據 － － － － 130,000 130,000
稅項撥備 5,156 5,156 － 5,156 5,156

16,264 16,264 89,494 105,758 235,758

流動資產／（負債）淨額 344,223 344,348 (86,372) 257,976 77,976

總資產減流動負債 454,528 443,283 766,438 1,209,721 1,094,547

非流動負債

應付承兌票據 － － － － 100,000 100,000
應付可換股票據 － － － － 165,414 165,414
遞延稅項 2,954 (2,263) 691 59,045 59,736 59,736

2,954 691 59,045 59,736 325,150

資產淨值 451,574 442,592 707,393 1,149,985 769,397

代表

已發行股本 294,149 294,149 1 294,150 57,999 352,149
儲備 157,425 (8,982) 148,443 495,174 643,617 (438,587) 205,030

母公司股權持有人
應佔權益 451,574 442,592 495,175 937,767 557,179

少數股東權益 － － 212,218 212,218 212,218

權益總額 451,574 442,592 707,393 1,149,985 769,397

– 124 –

附錄四 備考財務資料

附註：

1. 此等指：因採納新香港財務報告準則，於二零零五年六月三十日，(i)本公司自有物業
之賬目值減少約15,990,000港元； (ii)預付租賃款項之非流動及流動部份分別增加約
4,620,000港元及125,000港元； (iii)遞延稅項減少約2,263,000港元； (iv)本集團之重估
儲備及保留盈利減少約8,982,000港元。

2. 此等指緊隨完成後結算代價之財務影響，包括：(i)收購建議產生之商譽64,826,000港
元（即本集團支付之代價超逾所收購資產淨值之公平值）； (ii)結算代價之現金部份
50,000,000港元；(iii)發行於十二個月期間內到期之為數130,000,000港元之承兌貸款票
據；(iv)發行於十二月期間後到期之為數100,000,000港元之承兌貸款票據；(v)發行於
四年後應付之為數210,400,000港元之可換股票據（部份作為165,414,000港元之應付可
換股票據及部份作為44,986,000港元之資本儲備）；  (vi)發行代價股份。

本附註所使用之詞彙與本通函第1頁所界定者具備相同之涵義。

備考綜合收益表

下表為截至二零零五年六月三十日止年度之備考綜合收益表，該表乃為說明用
途而編製，猶如建議收購生物造林業務已於截至二零零五年六月三十日止財政年度
年初已完成。該表乃基於本通函附錄一所載之本集團截至二零零五年六月三十日止
財政年度之經審核綜合收益表；摘錄自本通函附錄二所載會計師報告之Strong Lead
集團於二零零五年八月八日（註冊成立日期）至二零零五年十二月三十一日期間之經
審核綜合收益表；及摘錄自本通函附錄三所載會計師報告之北京萬富春於截至二零
零五年九月三十日止九個月期間之經審核綜合收益表。

於二零零四年，香港會計師公會頒佈適用於二零零五年一月一日或之後開始之
會計期間之若干新訂及經修訂香港會計準則及香港財務報告準則（此後統稱「新香港
財務報告準則」）。就編製經擴大集團之未經審核備考綜合收益表而言，倘適合使用
新香港財務報告準則，則本集團之財務資料已經採納並重列。重列調整表於下文附
註1內概述。

編製經擴大集團之備考綜合收益表乃提供經擴大集團之未經審核財務資料，猶
如建議收購生態造林業務經已在截至二零零五年六月三十日止財政年度開始時完成。
由於備考綜合收益表乃為說明用途而編製，及因其性質使然，其可能不真實反映經
擴大集團於截至二零零五年六月三十日止年度或任何未來期間之業績。

– 125 –

附錄四 備考財務資料

經擴大集團之備考綜合收益表

Strong
Lead集團 北京

因採納 （二零零五年 萬富春
新香港 八月八日至 （截至

財務報告 二零零五年 二零零五年
準則而 於調整後 十二月 九月三十日 備考經

本集團 作出調整 之本集團 三十一日） 止九個月） 備考合併 備考調整 擴大集團
（附註1） （附註2）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 138,262 138,262 － － 138,262 138,262

銷售成本 (126,716 ) (59 ) (126,775 ) － － (126,775 ) (126,775 )

毛利 11,546 11,487 － － 11,487 11,487
（毛利率）

其他收入 2,722 2,722 3 － 2,725 2,725
其他（虧損）／收益淨額 (3,838 ) 209 (3,629 ) 534,326 327,563 858,260 (327,563 ) 530,697
銷售費用 (13,035 ) (13,035 ) (13,035 ) (13,035 )
行政費用 (14,853 ) (32 ) (14,885 ) (971 ) － (15,856 ) (15,856 )
其他經營費用 (101,437 ) (101,437 ) (54,963 ) (1,690 ) (158,090 ) (158,090 )
財務成本 (152 ) (152 ) － － (152 ) (152 )
分佔共同控制實體之虧損 (30,838 ) (30,838 ) － － (30,838 ) (30,838 )

除稅前溢利／（虧損） (149,885 ) (149,767 ) 478,395 325,873 654,501 326,938

稅項 (279 ) (141 ) (420 ) － (4,840 ) (5,260) 4,840 (420 )

本年度溢利／（虧損） (150,164 ) (150,187 ) 478,395 321,033 649,241 326,518

由下列人士應佔：
母公司股權持有人 (150,164 ) (150,187 ) 495,174 224,723 569,710 343,804
少數股東權益 － － (16,779 ) 96,310 79,531 (17,286 )

(150,164 ) (150,187 ) 478,395 321,033 649,241 326,518

附註：

1. 此等指：因採納新香港財務報告準則，截至二零零五年六月三十日止年度，(i)本集團
之銷售成本增加約59,000港元；(ii)其他虧損淨額減少209,000港元；(iii)行政費用增加
約32,000港元； (iv)本集團之遞延稅項扣減額增加約141,000港元。

2. 此等指抵銷北京萬富春於Strong Lead收購前重組其資產有關之其他收益，包括 (i)銷
帳應付北京萬富春少數股權持有人之債項之收益245,947,000港元； (ii)重新計量自北
京萬富春少數股權持有人轉讓之松樹之公平值81,616,000港元；及 (iii)有關稅務影響
4,840,000港元。該等北京萬富春之其他收益之財務影響可在集團綜合賬目時列作
Strong Lead之其他收益（所收購辨識資產淨值之公平值超逾收購成本），故該等北京
萬富春之其他收益經已透過備考調整之方法撇銷。

本附註所使用之詞彙與本通函第1頁所界定者具備相同之涵義。

– 126 –

附錄四 備考財務資料

備考綜合現金流量表

下表為經擴大集團於截至二零零五年六月三十日止年度之備考綜合現金流量表，
該表乃僅為說明用途而編製，猶如建議收購生物造林業務已於截至二零零五年六月
三十日止年度年初已完成。該表乃基於本通函附錄一所載之本集團截至二零零五年
六月三十日止財政年度之經審核綜合現金流量表；摘錄自本通函附錄二所載會計師
報告之Strong Lead集團於二零零五年八月八日（註冊成立日期）至二零零五年十二月
三十一日期間之經審核綜合現金流量表；及摘錄自本通函附錄三所載會計師報告之
北京萬富春於截至二零零五年九月三十日止九個月期間之經審核綜合現金流量表。
由於備考綜合現金流量表乃僅為說明用途而編製，及因其性質使然，其可能不真實
反映經擴大集團截至二零零五年六月三十日止年度或任何未來期間之現金流量。

– 127 –

附錄四 備考財務資料

經擴大集團之備考綜合現金流量表

Strong
Lead集團 北京

因採納 （二零零五年 富萬春
新香港 八月八日至 （截至

財務報告 二零零五年 二零零五年
準則 於調整後 十二月 九月三十日 備考經

本集團 而作出調整 之本集團 三十一日） 止九個月） 備考合併 備考調整 擴大集團
（附註1）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務之現金流量

經營業務（虧損）／溢利 (118,895 ) (118,895 ) 478,395 325,873 685,373 685,373
就下列項目作出調整：

利息收入 (1,517 ) (1,517 ) － － (1,517 ) (1,517 )
來自上市投資之股息收入 (67 ) (67 ) － － (67 ) (67 )
短期投資之未變現虧損淨額 4,951 4,951 － － 4,951 4,951
清償應付一家附屬公司前
董事之債務時之收益 － － (33,654 ) － (33,654 ) (33,654 )

重新計量松樹公平值之收益 － － － (81,616 ) (81,616 ) (81,616 )
清償應付本公司少數股權持
有人債項之收益 － － － (245,947 ) (245,947 ) (245,947 )

於所收購可識別資產淨值
之公平值之權益超出
一家附屬公司
之收購成本之部份 － － (500,672 ) － (500,672 ) (500,672 )

物業、廠房及設備之折舊 6,550 6,550 64 129 6,743 6,743
專利攤銷 － － 13,595 801 14,396 14,396
商譽攤銷 10,694 10,694 10,694 10,694
生物資產攤銷 － － 26,749 26,749 26,749
預付租賃款項攤銷 － － 46 15 61 61
出售固定資產時之虧損 － － － － －
租賃土地及樓宇之
重估淨盈餘 (215 ) (215 ) － － (215 ) (215 )

投資物業重估淨虧絀 4,053 4,053 － － 4,053 4,053
商譽之減值虧損 61,942 61,942 － － 61,942 61,942
長期投資之減值虧損 6,667 6,667 － － 6,667 6,667
已撇銷之營運前支出 － － 11,075 － 11,075 11,075

營運資金變動前經營
（虧損）／溢利 (25,837 ) (25,837 ) (4,402 ) (745 ) (30,984 ) (30,984 )
存貨之減少 13,125 13,125 － － 13,125 13,125
應收賬款之減少 5,437 5,437 － 87 5,524 5,524
預付款、按金及其他應
收款項之減少／（增加） 626 626 (120 ) 404 910 910

應付賬款之減少 (342 ) (342 ) － － (342 ) (342 )
前公司擁有人應付之
款項減少 － － － 9,127 9,127 9,127

其他應付款項及應計
費用之增加 122 122 2,509 (3 ) 2,628 2,628

– 128 –

附錄四 備考財務資料

Strong
Lead集團 北京

因採納 （二零零五年 富萬春
新香港 八月八日至 （截至

財務報告 二零零五年 二零零五年
準則 於調整後 十二月 九月三十日 備考經

本集團 而作出調整 之本集團 三十一日） 止九個月） 備考合併 備考調整 擴大集團
（附註1）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營（所耗用）／產生之現金 (6,869 ) (6,869 ) (2,013 ) 8,870 (12 ) (12 )
退回／（已付）香港利得稅 147 147 － － 147 147
已付海外稅項 (8 ) (8 ) － － (8 ) (8 )

經營業務之現金（流出）／
流入淨額 (6,730 ) (6,730 ) (2,013 ) 8,870 127 127

投資業務之現金流量

購買固定資產 (761 ) (761 ) (487 ) － (1,248 ) (1,248 )
收購短期投資 (8,270 ) (8,270 ) － － (8,270 ) (8,270 )
已抵押銀行存款建設／
（增加） 21,930 21,930 － － 21,930 21,930
已收取之利息 1,517 1,517 － － 1,517 1,517
收自上市投資之股息 67 67 － － 67 67
收購一家附屬公司，扣除
所收購之現金 － － (29,684 ) － (29,684 ) (46,998 ) (76,682 )

購買生物資產之付款 － － － (38,865 ) (38,865 ) (38,865 )
支付預付租賃款項之利息 － － － (9,212 ) (9,212 ) (9,212 )

投資業務之現金流入／
（流出）淨額 14,483 14,483 (30,171 ) (48,077 ) (63,765 ) (110,763 )

融資業務之現金流量
發行新股 － － 1 － 1 1
償還銀行貸款 (2,102 ) (2,102 ) － － (2,102 ) (2,102 )
本集團墊付之其他貸款 (6,500 ) (6,500 ) － － (6,500 ) (6,500 )
向本集團償還其他貸款 16,570 16,570 － － 16,570 16,570
融資租約租金付款之
資本部份 (195 ) (195 ) － － (195 ) (195 )

融資租約租金付款之
利息部份 (17 ) (17 ) － － (17 ) (17 )

購股權獲行使之所得款項 6,672 6,672 － － 6,672 6,672
發行股份之所得款項 97,800 97,800 － － 97,800 97,800
股份發行費用 (2,850 ) (2,850 ) － － (2,850 ) (2,850 )
贖回股份 (6,132 ) (6,132 ) － － (6,132 ) (6,132 )
已付利息 (135 ) (135 ) － － (135 ) (135 )
已付股息 (4,919 ) (4,919 ) － － (4,919 ) (4,919 )
投入繳足註冊資本 － － － 38,462 38,462 38,462
最終實益股東之墊款 － － 33,654 － 33,654 33,654
少數股權持有人提供之墊款 － － 1,531 4,715 6,246 6,246

融資業務之現金流入淨額 98,192 98,192 35,186 43,177 176,555 176,555

– 129 –

附錄四 備考財務資料

Strong
Lead集團 北京

因採納 （二零零五年 富萬春
新香港 八月八日至 （截至

財務報告 二零零五年 二零零五年
準則 於調整後 十二月 九月三十日 備考經

本集團 而作出調整 之本集團 三十一日） 止九個月） 備考合併 備考調整 擴大集團
（附註1）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

現金及現金等值增加淨額 105,945 105,945 3,002 3,970 112,917 65,919

年初之現金及現金等值 111,349 111,349 － － 111,349 111,349

年終之現金及現金等值 217,294 217,294 3,002 3,970 224,266 177,268

現金及現金等值分析

銀行及現金結餘 217,382 217,382 3,002 3,970 224,354 (46,998 ) 177,356

銀行透支，有抵押 (88 ) (88 ) － － (88 ) (88 )

217,294 217,294 3,002 3,970 224,266 177,268

附註：

1. 此等指緊隨完成後之現金流出量淨額之影響，即結算代價之現金部份時，扣除本公司
所收購Strong Lead集團之現金及現金等值。本附註所使用之詞彙與通函第1頁所界定
者具備相同之涵義。

本附註所使用之詞彙與本通函第1頁所界定者具備相同之涵義。

– 130 –

附錄五 本集團建議將予收購資產之估值報告

註冊專業測量師
廠房及機器估值師
商業及金融服務估值師

香港中環
利源東街9號
利東大廈
27樓

香港
九龍觀塘
鴻圖道57號
南洋廣埸
1906室
金威集團控股有限公司

敬啟者：

根據金威集團控股有限公司（此後稱為「貴公司」）給予吾等之指示，吾等已就北
京萬富春森林資源發展有限公司（此後稱為「北京萬富春」）於中華人民共和國（此後稱
為「中國」）不同地區所擁有及提交予吾等之若干指定技術無形資產（或稱為知識產權）
及農業產權資產（見附註）（以下統稱「目標資產」於二零零五年十二月三十一日（此後
稱為「估值日期」）之市值進行調查議定程序之評估，以供 貴公司作內部管理參考用
途。吾等於本議定程序評估內之發現及結論於不同評估報告（「敘述性報告」）內得到
證明，並於今日提交予 貴公司。

應   貴公司管理層之要求，吾等編製本簡要報告以概述於敘述性報告內得到證
明之吾等發現及結論，以供載入日期為今日之通函內。倘無定義，本報告所使用之
詞彙與敘述性報告所採用者具備相同涵義，而敘述性報告內採用之假設及註釋亦應